UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

De fraternitate sancti petri [et] de eius interpretatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

rationibus ante ipm factis. q̄s ppter de
crimētū dīno cultū inde verisimilit̄ secu-
tū decernim⁹ nō valē sine fraude aliq̄
firmū obseruetis. Alioq̄n p̄riū faciētes
vel fieri pcurātes directe vel indirecte
clā vel palā q̄uis ad hoc q̄sito coloē sex
diez monitiōe p̄missa a tpe publicatio-
nis p̄ntis n̄ri mādati excoicatiois sniaz
quā in his scriptis ex nūc put ex tūc in
ip̄os ferim⁹ incurrere volum⁹ ip̄o facto
Denūciam⁹ isup et p vos denūciari mā-
dam⁹ excoicatos eos oēs et singulos q̄
p̄tione suscepti. p̄cā p̄ phibitionē dā
mādati n̄ri postea sunt abusi. Volentes
ip̄os a vobis de q̄b⁹ p̄stiterit in iudicia
lib⁹ et erudicialib⁹ p̄serti in d̄inis offi-
cijs curari. Datū āno d̄ni. M. ccc. xxxix.

De fraternitate sancti petri et de eius
interpretatione.

Alram⁹ det grā. x̄. Dilectis in
ch̄o abbatib⁹. p̄ouibus. p̄positis
archidiaconis. decanis. x̄. Et si
promotio tā magnifici opis fabrice ec-
clesie. Solon̄ p̄cipue nobis q̄ speciali v̄r-
culo illi iugimur ex ch̄is fidelib⁹ cunctis
debeat in pietatis viscerib⁹ insis̄te. De-
ce tñ et est debitū vt vigeat discretio sic
q̄d illud nō effugiat iudiciū rōnis ne dū
h̄mōi fabricā p̄mouisse putemur succre-
scar disp̄dū aut alia illicita cōp̄latio
p̄ fauore h̄mōi incōueniētis admitta.
Dudū siquidē nōnulli p̄decessores n̄ri
et nos ip̄e ad p̄mouēdū felicē p̄sumatio-
nē structure dicte fabrice multū lauda-
biles et nō modicū sumptuosaz corda ge-
rentes ardētia indulgētia et cōcedimus
vt v̄riusq̄ sexus hoies q̄ fraternitates
eiusdē ecclesie n̄re receperunt et p̄sionē
ānuā p̄missaz et erinde debitas deuote
p̄soluerit. Si autēte statutoz ecclie n̄re
p̄uicialeū aut synodalū vel n̄ra ordina-
ria q̄cūq̄ vel officialis n̄ri vel archidia-
conoz n̄roz vel decanoz aut alioz quo-
rūcūq̄ n̄re iurisdicōis ecclesie fuerint
int̄dicte. p̄posq̄ fratres seu eoz liberos

infirmari vel mori cōtigerit dūmō non
fuerint vsurarij manifesti vel excoicati
aut interdicti iungant. Et si decesserit
corpa defunctor tradāt ecclesiastice se-
pulture q̄bus exequijs et missis fideles
ch̄iani poterūt interesse si voluerint non
obstāte h̄mōi interdicto. q̄d interdictūz
seu q̄ interdicta q̄ ad v̄nctionē et ad ip̄z
diē sepulture et exequiaz durim⁹ rela-
xandū nō q̄ ad alia. Interdictis tñ h̄mōi
lapsis dieb⁹ exequiaz p̄dic̄az in suo ro-
bore vlteri⁹ duraturis. Et postmodum
ad ambiciosaz et importunā q̄uidā instā-
tiā p̄ quā multoties nō p̄cedēda p̄cedū-
tur p̄missis indulgētis n̄raz declaratio-
nē subiunxim⁹. Et delz q̄ etiā h̄i qui ad
curiaz vite sue p̄sionē annuā nō darēt
sed cū potuerint largiunt⁹ et ascribi faci-
unt ad fraternitatē p̄dic̄ā q̄ a die largi-
tionis et oblatiōis vsq̄ ad ānū gaudere
debent oibus et singulis libertatib⁹ p̄-
uilegijs et gratijs fabrice sup̄dicte. sic tñ
q̄ si āno reuoluto hoc nō facerēt ab hu-
iusmodi libertatis grā foret exclusi. ni-
hilomin⁹ tñ q̄cūq̄ postmodū tpe ascribi
possent et gaudere libertatib⁹ āndictis
V̄erū q̄ experientia didicim⁹ q̄ p̄ de-
clarationē n̄raz h̄mōi sibi q̄dā p̄ tñ intē-
tionē n̄raz quādā occasione q̄uis fatuā
assumpserūt qua ip̄i et nōnulli et infir-
mi qui dū essent sani de hoc minime cur-
rauerunt pro sola gloria humana et vi-
uorū solatio exequiaz post mortem so-
lennia affectātes se ad dictam fraternita-
tem et p̄uilegia eiusdē pro vno dena-
rio vel duob⁹ fecerunt recipi et ascribi.
Uñ in aliquib⁹ p̄ribus n̄re dioces̄ vbi
magis contra libertatem cleri inualuit
audacia puerorū raro cōtingebat quin
tpe generalis int̄dicti missaz solētia p̄
sepulturis h̄mōi fm̄ p̄dic̄a p̄uilegia ha-
berent p̄pter q̄d ibidē dissoluerēt parit̄
et vilesēt neruus ecclesiastice discipli-
ne et libertas ecclesie destruit pro qua
dicta interdicta sunt prouide adinuenta
Lesores enī illius per hoc cōtra clerūz